
KONKURSA NOLIKUMS 

1. MĒRĶIS 

Lai Gulbenes un Alūksnes novada iedzīvotāju vidū popularizētu atkritumu šķirošanu un 

attēlotu, kā notiek videi draudzīga atkritumu apsaimniekošana, atkritumu apsaimniekošanas 

uzņēmums SIA LAUTUS VIDE izsludina konkursu izglītības iestādēs ”Izaudzē ķirbi 

komposta kaudzē” (turpmāk – konkurss), kura mērķis ir veicināt skolēnu izpratni par BIO 

atkritumu apsaimniekošanu, šī atkrituma veida pārstrādes iespēju – kompostēšanu.  

2. ORGANIZATORI 

Konkursa rīkotājs ir SIA LAUTUS VIDE.  

3. DALĪBNIEKI, DALĪBAS NOSACĪJUMI  

3.1. Konkursā var piedalīties ikviena Gulbenes un Alūksnes novada izglītības iestāde, kas 

nodrošina vispārējās pamatizglītības programmas.  

3.2. Lai piedalītos konkursā klases ietvaros skolēniem laika periodā no 2025.gada 20.maija 

līdz 30.septembrim jāaudzē ķirbji komposta kaudzē.  

3.3.Jāievēro godīgas spēles principi – ķirbis jāaudzē pašiem, bez ārēji iegādātu lielaugļu 

šķirņu transplantēšanas no citiem avotiem. 

3.4. Katrai komandai jādokumentē audzēšanas process ar fotogrāfijām vismaz trīs posmos: 

stādīšana, augšanas process un gatavs ķirbis. Fotogrāfijas jāiesūta kopā ar rezultātiem. 

3.5. Līdz 2025.gada 10.oktobrim klasēm jāveic ķirbju mērīšana un svēršana. Iegūtie rezultāti 

līdz 2025.gada 17.oktobrim jāiesūta SIA LAUTUS VIDE mārketinga speciālistei Zanei 

Rašmanei uz e-pastu zane.rasmane@lautusvide.lv  

3.6. Rezultātu pieraksts jāveic pēc sekojoša principa: 

SKOLAS NOSAUKUMS  

KLASE  

SKOLĒNU SKAITS KLASĒ 

(konkursā nav prasība, ka 

jāpiedalās visiem klases 

skolēniem) 

 

SKOLĒNU SKAITS, kas 

audzēja ķirbjus komposta 

kaudzē 

 

KONTAKTPERSONAS 

VĀRDS, UZVĀRDS, 

TELEFONA NR. 

 

Nr.p.k.  Ķirbja svars, g Ķirbja 

apkārtmērs, cm 

Komposta kaudzes, kurā 

audzis ķirbis, raksturojums 

1.    

2.    

3.    

4.    

…    

mailto:zane.rasmane@lautusvide.lv


 

3.7. Konkursa dalībnieku sniegtā personiskā informācija tiks izmantota tikai konkursa 

organizatoru vajadzībām un netiks izpausta trešajām personām citādi, kā vien paziņojot 

konkursa rezultātus.  

3.8. Konkurss norisināsies latviešu valodā.  

4. NORISE 

4.1. Konkurss tiek izsludināts 2025. gada 20.maijā SIA LAUTUS VIDE mājas lapā un 

sociālajos tīklos. Konkurss notiek līdz 2025. gada 17.oktobrim. 

4.2. SIA LAUTUS VIDE darbinieki apkopo iesūtītos rezultātus no 2025.gada 17.oktobra līdz 

24.oktobrim, atlasot vienu klases grupu, kura ieguvusi visaugstāko vidējo ķirbja svaru, kā arī 

vienu klašu grupu, kas izaudzējusi lielāko vidējo ķirbi pēc apkārtmēra uz vienu klases skolēnu.  

Vidējais aprēķināts pēc šādas formulas: 

• Vidējais svars = kopējais svars / skolēnu skaits klasē 

• Vidējais apkārtmērs = kopējais apkārtmērs / skolēnu skaits klasē 

4.3. Konkursa rezultāti tiek paziņoti 2025. gada 24.oktobrī.SIA LAUTUS VIDE mājas lapā 

un sociālajos tīklos. 

4.4. Konkursa galvenā balva – dalība īpaši organizētā ekskursijā uz aprites ekonomikas centru 

"Daibe", "Stūri", Daibe, Stalbes pagasts, Cēsu novads, LV-4151. Galvenā balva ietver arī 

uzvarētāju nodrošināšanu ar transportu un ēdināšanas pakalpojumus.  

5. DATU APSTRĀDE UN PUBLICITĀTE 

Iesūtot informāciju konkursam, izglītības iestāde un vecāki apliecina, ka iesniegtie dati (foto, 

klases nosaukums, rezultāti) var tikt izmantoti SIA LAUTUS VIDE publicitātes materiālos un 

sociālajos tīklos, lai popularizētu konkursu un vides izglītību. 

 


